

ENTE PARCO DELL'ETNA -Nicolosi-

DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO N 63

Originale

OGGETTO: _Procedura negoziata senza bando di gara a seguito esperimenti di gara a procedura aperta andati deserti, per affidamento gestione punto base n. 9- Case Caldarera, in Randazzo- Affidamento definitivo .

L'anno duemilasedici il giorno trenta del mese di Novembre a seguito di regolare convocazione, si è riunito il Comitato Esecutivo nelle persone dei Sigg.:

1. Antonietta Maria Mazzaglia –	Presidente	X	
2. Giovanni Gubernale	Ispett. Forestale	X	
3. Concetto Stagnitti -	Componente	X	
4. Ettore Barbagallo -	Componente	X	
5. Salvatore Furnari	Componente		X
6. Salvatore Longo	Componente	X	

Assume la presidenza la Dott.ssa Antonietta Maria Mazzaglia nominata Presidente dell'Ente Parco dell'Etna con D.P.Reg n.80/Serv. 1°/SG del 10.4.2013

E' Presente il Dott. Alfio Zappalà, dirigente dell'Ente cui restano affidate le funzioni di segretario verbalizzante

E' Assente il Direttore reggente, Dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi

Il presidente, riconosciuta legale l'adunanza per la presenza della maggioranza dei componenti, dichiara aperta la seduta ed invita il Comitato a deliberare sull'argomento indicato in oggetto:

IL COMITATO ESECUTIVO

Vista la l.r. 06.05.1981, n.98;

Vista la l.r. 09.08.1988, n.14;

Visto il DPRS 37/87 del 17.03.1987;

Vista la l.r. 03.10.1995, n.71;

Visto il Regolamento di organizzazione dell'Ente, approvato con Decreto Assessoriale n. 104/GAB del 12.4.2005;

Considerato che il Consiglio del Parco ha, con deliberazione n. 29 del 5 agosto 2016 adottato il bilancio di previsione 2016/2018, reso esecutivo con provvedimento dell'ARTA n. 67399 del 14.10.2106;

Vista la deliberazione del Comitato Esecutivo n 54____ del 28.10.2016 ad oggetto "Bilancio di previsione 2016/2018 – Approvazione documento tecnico;

Vista la deliberazione del Comitato Esecutivo n_55____ del 28.10.2016 ad oggetto "Bilancio di Previsione 2016/2018- Approvazione bilancio finanziario gestionale;

Vista la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 68 del 26.11.2015 ad oggetto Esame bando di gara, capitolato ed allegati per l'affidamento della gestione del Punto base per l'escursionismo denominato Case Caldarera" in Randazzo- Determinazioni

Visto il Bando di gara e gli atti adottati con la suddetta deliberazione del Comitato Esecutivo con la quale è stato individuato quale RUP del procedimento il Dott. Alfio Zappalà, dirigente Unità Operativa Complessa n. 1"

Vista la determina a contrarre di cui al provvedimento del direttore reggente n. 2/2016, che, tra l'altro, fissava il termine di pubblicazione in 30 giorni;

Premesso che

- in data 5.2.2016 si è proceduto alla pubblicazione sul sito dell'Ente, all'Albo del Comune di Nicolosi, ove ha sede la stazione appaltante, ed all'albo di comuni del Parco dell'Etna del bando di gara per l'affidamento del Punto base per l'escursionismo n. 9- Case Caldarera, in Radazzo
- Entro la scadenza fissata per la presentazione delle offerte non sono pervenute offerte per la gara relativa all'affidamento del Punto base per l'escursionismo n. 9- Case Caldarera, in Radazzo e del Punto Base

Atteso che con Deliberazione Presidenziale n. 5/2016 ai è proceduto ad autorizzare il secondo esperimento di gara a procedura aperta

Atteso che in data 25.3.2016 si è proceduto alla pubblicazione sul sito dell'Ente, all'Albo del Comune di Nicolosi, ove ha sede la stazione appaltante, ed all'albo di comuni del Parco dell'Etna del bando di garasecondo esperimento di gara- per l'affidamento del Punto base per l'escursionismo n. 9- Case Caldarera, in Radazzo;

Atteso che entro la scadenza fissata per la presentazione delle offerte, nessuna offerta risulta pervenuta per la procedura di gara relativa la punto base per l'escursionismo n. 9.

Rilevato che anche il secondo esperimento di gara relativa all'affidamento del Punto base per l'escursionismo n. 9- Case Caldarera, in Radazzo è andato "DESERTO"

Richiamata la deliberazione presidenziale . n. 24 del 27.7.2016 "Procedura Negoziata senza bando di gara a seguito esperimento di gara a procedura aperta, andati deserti, per affidamento gestione punto base n. 9 – Case Caldarera in Randazzo;

Visto il provvedimento presidenziale n. 6 del 14.10.2016 di nomina della commissione giudicatrice;

Considerato che, come da attestazione dell'Ufficio Protocollo, pervenivano entro il termine fissato due offerte;

Visti i verbali ed atti di gara, in sedute pubbliche ed in sedute riservate, come previsto dalla lettera invito;

Atteso che , con verbale della Commissione Giudicatrice in seduta pubblica del 3.11.2016 si è proceduto all'aggiudicazione provvisoria dell'affidamento della Gestione del Punto Base n. 9 alla ditta Giovi s..r.l. che risulta avere presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa e che ha offerto la somma complessiva di euro trentanovemilasettecento /00

Atteso che sono state acquisite dal RUP il certificato della Camera di Commercio e il DUrC, entrambi regolari;

Atteso che , in considerazione dell'urgenza di procedere anche alla dichiaazioen di efficacia dell'aggiudicazione in tempi rapidi, sane la scadenza del 31.12.2016 fissaa nel decreto di finanziamento, che sono state già avviate le procedure per l'acquisizione dei certificati del Caselalrio Giudiziale e dei Carichi pendenti;

Considerato che non sono ancor pervenuti i relativi riscontri, necessari per procedere alla dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione;

Atteso che ai sensi del protocollo di Legalità stipulato in data 26.9.2016 si è parimenti già proceduto a richiedere la verifica della sussistenza o meno di una delle cause di decadenza di cui all'art. 67 del D.lgs 6 settembre 2011n. 159 (comunicazione antimafia) nonché la sussistenza di eventuali tentativi di infiltrazione mafiosa a norma dell'art. 91 del medesimo Decreto Legislativo (informativa antimafia);

Considerato che non sono ancor pervenuti i relativi riscontri, necessari per procedere alla dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione;

Ritenuto pertanto di procedere con il presente atto all'aggiudicazione definitiva dell'affidamento della Gestione del Punto Base n. 9 alla ditta Giovi s..r.l. che risulta avere

presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa e che ha offerto la somma complessiva di euro trentanovemilasettecento /00

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono tutte espressamente richiamate e trascritte,

- 1. Prendere atto dei verbali ed atti di gara della Commissione Giudicatrice della gara a procedura negoziata senza previo bando di gara e con il sistema dell'Offerta economicamente più vantaggiosa per l'affidamento della gestione del Punto Base n. 9- Case Caldarera in Randazzo;
- 2. Procedere all'aggiudicazione definitiva dell'affidamento della Gestione del Punto Base n. 9 Case Caldarera in Randazzo alla ditta Giovi s.r.l. che risulta avere presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa e che ha offerto la somma complessiva di euro trentanovemilasettecento /00 per l'intero periodo di durata della gestione;

 Il segretario Alfio Zappala La Presidente Antonietta Maria Mazzaglia		
Immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.10 comma 4° l.r. n.71 del 3/10/1995		
NIcolosi li IL DIRETTORE REGGENTE Tiziana Elora Lucchesi		
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE		
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata presso la Sede dell'Ente Parco dell'Etna il giorno per la durata di quindici giorni e che contro la stessa non sono stati prodotti opposizioni o reclami.		
Nicolosi,		
IL DIRIGENTE		